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WO-ZA.0022.1.2018 
 

Protokół Nr 117/18 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 4 stycznia 2018  r. 
 
Ad 1) 
Sto siedemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.   
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktów: 
5d) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
  w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r.”, 
5e) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018- 
 2028”, 
5f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw”.  
  
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4  
Protokół Nr 116/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie dofi-
nansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r. przedstawił Członek Zarządu Janusz 
Sikora. (nr sprawy: OS.4371.2.2017). 
Poinformował, że przepis art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  sta-
nowi, iż w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie do-
skonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1 
% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Po-
działu środków, o których mowa powyżej dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodo-
wych zrzeszających nauczycieli.  
Natomiast przepisy § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywa-
nych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, mini-
stra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawa-
nia tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 ze zm.) określają, że organ prowadzący, w po-
rozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania 

 



  

2 
 

 

opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz spe-
cjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
Środki na realizację uchwały, w wymaganej wysokości 1% planowanych rocznych środków prze-
znaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli są zabezpieczone w budżecie Powiatu. Pro-
jekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez powiat go-
styński oraz właściwymi oddziałami Związku Nauczycielstwa Polskiego i Kołem Międzyzakładowej 
Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego 
w Lesznie.  
 
Uchwała Nr 117/783/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r. została przyjęta 
w wyniku głosownia: 5 głosów „za”.  
 
Ad 5b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół 
niepublicznych udzielanych z budżetu powiatu gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Janusz 
Sikora.  
 
Poinformował, że 1 stycznia 2018 r. weszły w większości w życie zapisy ustawy z dnia 27 paź-
dziernika 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Z zakresu zaproponowanych zmian wynika, 
że konieczne jest podjęcie nowej uchwały dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla szkół niepublicznych oraz zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 
uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminy i sposób 
rozliczenia dotacji. 
Powyższa uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów do obowiązujących przepisów oświato-
wych z zakresu dotowania szkół i placówek niepublicznych, które zostały wprowadzone ustawą o 
finansowaniu zadań oświatowych.  
 
Uchwała Nr 117/784/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie usta-
lenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu powiatu gostyńskiego została przy-
jęta w wyniku głosownia: 5 głosów „za”.  
 
Ad 5c)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Janusz 
Sikora.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że  gmina  Piaski podjęła uchwałę o pomocy 
finansowej dla WTZ w Piaskach w kwocie 10 000 zł. W związku z powyższym przedmiotową kwotę 
należy zawrzeć w Umowie.  
 
Uchwała Nr 117/785/18 w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku 
głosownia: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5d)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 
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Powiatu.  
 
Uchwała Nr 117/786/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. została przyjęta w wyniku głosow-
nia: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028 przedstawiła 
Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 117/787/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028 
została przyjęta w wyniku głosownia: 5 głosów „za”. 
 
W związku z podjęciem powyższych uchwał Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za” postanowił wystąpić z następującym wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o 
zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: 
„Zgodnie z § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego wnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu rozpatrzenia i podjęcia 
następujących uchwał w sprawach: 
a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu powiatu gostyńskiego, 
b) dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r., 
c) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r., 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. 
 
 
Uzasadnienie  
do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, tryb i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych 
z budżetu powiatu gostyńskiego. 
 
Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2203), która opublikowana została 29 listopada br. wprowadza z dniem 1 stycznia 2018 r.  przepisy 
prawne precyzujące tryby udzielania dotacji szkołom niepublicznym. Z tego względu zachodzi ko-
nieczność uchwalenia nowego „regulaminu”, który będzie obowiązywał od 1 stycznia 2018 r.       i 
stanowił będzie podstawę do wypłacania stosownych rat dotacji dla szkoły niepublicznej w 2018 
roku. 
 
Uzasadnienie  
do podjęcia uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2018 r. 
 
Przepisy ustawy Karta Nauczyciela oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (…) nakładają na 
organy prowadzące szkoły i placówki obowiązek wyodrębnienia w swoich budżetach stosownych 
środków finansowych oraz ich podział. Podjęcie przedmiotowej uchwały na początku roku 
kalendarzowego pozwoli na zabezpieczenie w szkołach i placówce odpowiednich środków, które 
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pozwolą na terminowe regulowanie płatności za dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 
w szczególności dotyczących opłat za czesne w ośrodkach akademickich. 
 
Uzasadnienie  
do podjęcia uchwał w sprawach zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. i zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. 
 
W dniu 27 grudnia br. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu Departa-
ment Zdrowia poinformował, że zabezpieczone środki w formie dotacji celowej pozwalające na 
wspólne finansowanie Projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, po-
wiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 
leczniczymi samorządu województwa” ujęte w budżecie Powiatu na 2017 r. oraz w WPF na rok 
2017, nie zostaną wykorzystane w roku bieżącym. 
W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie zabezpieczonych środków finansowych         
w budżecie na 2018 r. oraz w WPF na rok 2018 i lata następne o kwotę niewykorzystaną w 2017 r. 
oraz przesłanie przedmiotowych uchwał do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego. 
 
W związku z powyższym niezbędne jest niezwłoczne podjęcie ww. uchwał przez Radę Powiatu 
Gostyńskiego. 
 
Ad 5f)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 117/788/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdyspo-
nowania rezerw została przyjęta w wyniku głosownia: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6)  
Plan Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie na 2018 r. przedstawił Członek 
Zarządu Janusz Sikora. Poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu zao-
piniowało Plan Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy pozytywnie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zatwierdził Plan Pracy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Chwałkowie na 2018 r.  
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gostyńskiego 
z kontroli przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Gostyniu.  
Wystąpienie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski. Poinformował, że 
do Przewodniczącego Rady Pana Alfreda Siamy wpłynął list od Pana Macieja (autor nie ujawnił 
nazwiska) dotyczący spraw gospodarczych w kontekście strefy gospodarczej w Czachorowie i 
zatrudniania osób niepełnosprawnych. Przedmiotowe pismo zostało przekazane do Stowarzysze-
nia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego oraz do Rady Miejskiej w Gostyniu.   
Członkowie Zarządu uznali, że właściwym adresatem jest samorząd Gostynia, który otrzy-
mał treść listu od Przewodniczącego Rady Powiatu Alfreda Siamy.  
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Członek Zarządu Damian Walczak zasugerował, aby przetargi dotyczące dróg były ogłaszane jak 
najwcześniej, jak jest to możliwe.  
 
Radny Zenon Norman zgłosił problem dotyczący drogi od kościoła do cmentarza w Strzelcach 
Wielkich i w kierunku Grabonoga.  
Wicestarosta Czesław Kołak zaproponował, aby na tej drodze została przeprowadzona wizja 
lokalna.  
 
Następnie głos zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora. Zwrócił się z wnioskiem o wypracowanie 
przez Komisję ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na tere-
nie powiatu Gostyńskiego organizacji ruchu na ul. Dworcowej w Borku Wlkp. wskazując na potrze-
bę ograniczenia dozwolonej prędkości oraz odpowiedniego oznaczenie stacjonowania ambulansu 
Zespołu Ratownictwa Medycznego i przejścia dla pieszych w okolicy szkoły oraz problemu parko-
wania samochodów.  
 
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimno-
wodzie zwróciła się z pismem w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącym zakupu samochodu oso-
bowego.  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 117 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
(-) Robert Marcinkowski 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

 

 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


